证券简称:安诺其 公告编号: 2025-031

上海安诺其集团股份有限公司 关于部分募集资金投资项目延期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

上海安诺其集团股份有限公司(以下简称"公司")于2025年7月28日召开第六 届董事会第十九次会议及第六届监事会第十八次会议,审议通过了《关于部分募集资 金投资项目延期的议案》,具体情况公告如下:

一、募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海安诺其集团股份有限公司非公开发行股 票的批复》(证监许可【2017】837号)核准,并经深圳证券交易所同意,公司于2017 年 11 月非公开发行人民币普通股(A股)72,000,000 股,每股发行价格人民币 5.82 元, 募集资金总额为人民币 419,040,000.00 元,扣除与发行有关的费用人民币 13.866,037.73 元后的实际募集资金净额为人民币 405,173,962.27 元。上述募集资金已 于 2017 年 11 月 23 日划至公司指定账户, 众华会计师事务所(特殊普通合伙)已于 2017 年 11 月 24 日对本次发行进行了验资,并出具了验资报告(众会字【2017】第 6312号)。

二、募集资金使用情况

为规范募集资金的管理和使用,公司根据《公司法》《证券法》和《深圳证券交易 所创业板股票上市规则》等法律、法规的规定,结合公司的实际情况,制定了《募集资 金管理制度》。根据上述制度规定,公司对募集资金专户存储,保证专款专用,并与保 荐人、募集资金存储银行签订《募集资金三方监管协议》及《募集资金四方监管协议》, 严格按照规定使用募集资金。

公司 2017 年 11 月非公开发行股票募集资金投资项目及募集资金使用计划及实际 使用情况如下:

单位: 万元

序	项目名称	实施主体	总投资金	募集资金	截至 2025-6-	已投募集	项目原定达
---	------	------	------	------	------------	------	-------

号			额	拟投入金	30 累计投入	资金金额	到预定可使
				额	募集资金金额	占比	用状态日期
1	烟台年产 30,000 吨染 料中间体生 产项目	烟台安诺 其精细化 工有限公 司	70,000.00 (详见备注 1)	28,500.00	29,738.47 (详见备注 2)	104.35%	2025-7-31
2	江苏活性染 料技改项目	江苏安诺 其化工有 限公司	15,000.00	4,017.40	3,904.09	97.19%	项目已完结 (情况详见 备注 3)
3	烟台尚乎数 码科技有限 公司项目	烟台尚乎 数码科技 有限公司	15,261.00	5,000.00	5,031.98	100.64%	项目已完结 (情况详见 备注 4)
4	补充流动资 金	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00	100.00%	
5	结余资金永 久补流(情 况详见备注 5)	1			347.42	1	
合计			103,261.00	40,517.40	42,021.96		

备注 1: 2022 年 11 月 11 日公司召开了 2022 年第三次临时股东大会审议通过了《关于变更部分项目募集资金用途并永久补充流动资金及调整部分募投项目投资总额的议案》,将"烟台年产 30,000 吨染料中间体生产项目"投资总额调整为 70,000 万元。调整募投项目投资总额的原因为:由于大宗原材料及人工成本上升、生产设备升级、安全环保要求提升、优化调整设计等因素影响,公司拟对该募投项目的投资总额进行调整,差额部分由公司自有资金补足,该项目拟使用的募集资金金额未发生变化。

备注 2: 累计投入募集资金金额包括募集资金净额及累计收到的银行存款利息及理财收益等。该项目的募集资金已按承诺用途使用完毕,募集资金专户的可用余额人民币0.3元已转入烟台安诺其基本账户中,公司已于2024年10月8日办理完成募集资金账户的注销手续。

备注 3: 2019 年 3 月,江苏安诺其化工有限公司所属化工园区发生爆炸事故,受不可抗力影响,园区整体关停整顿,"江苏活性染料技改项目"停止实施,公司将部分设备转移至烟台"22,750 吨染料及中间体项目"使用。2020 年,江苏安诺其与响水生态化工园区管理委员会签订了《响水生态化工园区企业退出补偿协议》,江苏响水生态化工园区管理委员会同意支付江苏安诺其补偿费用合计 53,561,223.89 元。截至 2021 年 3 月 31 日,项目工程尾款已全部付清。2021 年 4 月 22 日,经公司第五届董事会第七次会议以及第五届监事会第六次会议决议,公司将该项目的节余募集资金 3,387,402.52 元永久补充公司流动资金,用于与公司主营业务相关的生产经营活动,该项目募集资金账户已于 2021 年 4 月注销,余额转入一般户,相关的募集资金监管协议亦予以终止。公司已于 2021 年 5 月 6 日收到响水县行政审批局出具的《公司准予注销登记通知书》,准予江苏安诺其注销登记,江苏安诺其已完成工商注销登记,详见公司于 2021 年 5

月8日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司完成工商注销登记的公告》(公告编号 2021-032)。

备注 4: 2021 年 5 月 14 日公司召开了 2020 年度股东大会审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》,将"烟台尚乎数码科技有限公司项目"终止实施。"烟台尚乎数码科技有限公司项目"计划总投资额 15,261 万元,其中募集资金投入 5,000 万元,该项目原计划 2020 年 12 月 31 日建设完成。截至 2020 年 12 月 31 日,该项目已累计投入募集资金 5,032 万元,募集资金已全部投入完毕,自有资金部分尚未完全投入。项目已完成全部土建工程及房屋改造,完成部分设备安装,建成部分产能,可实现年产数码印花袜子 448.8 万双,数码印花高端丝巾 172.8 万米,数码印花 T 恤 108 万件。公司对该项目进行变更,主要原因是:2020 年以来,宏观经济不确定性增加,下游消费信心不足,公司现有产能可以满足目前市场消费需求。考虑到下游消费市场恢复的不确定性,为降低投资风险,避免造成资金和资源的浪费,经审慎研究,公司对"烟台尚乎数码科技有限公司项目"进行变更,后续根据市场恢复情况,再使用自有资金增加设备,迅速扩大产能。该项目募集资金账户于 2021 年 5 月注销,转入一般户金额合计 6,107.28 元,发生手续费 468.00 元。

备注 5: 结余资金永久补流的金额 347.42 万元包括江苏活性染料技改项目终止后的节余募集资金 338.74 万元以及少量其余已投完项目的银行存款利息结余。

三、募集资金投资项目延期的具体情况、原因及影响

(一) 募集资金投资项目延期的具体情况

结合目前募集资金投资项目的实际情况,在项目实施主体、募集资金投资用途及投资规模都不发生变更的情况下,公司决定对 2017 年 11 月非公开发行股票募集资金投资项目中的"烟台年产 30,000 吨染料中间体生产项目"的预计可使用状态时间进行调整,具体如下:

普	原计划项目达到预定	调整后计划项目达到预定	
募集资金投资项目名称	可使用状态日期	可使用状态日期	
烟台年产 30,000 吨染料中间体生产项目	2025年7月31日	2025年12月31日	

(二)募集资金投资项目延期的原因

本次拟延期的"烟台年产 30,000 吨染料中间体生产项目"计划投资总额为 70,000 万元,募集资金拟投入金额为 28,500 万元。项目主要建设内容为: 年产 30,000 吨染料中间体生产项目生产线及配套设施。该项目的募集资金已按承诺用途使用完毕,募集资金专户的可用余额人民币 0.3 元已转入烟台安诺其基本账户中,公司已于 2024 年 10 月 8日办理完成募集资金账户的注销手续。

该项目一期工程已于 2017 年建成投产,一期工程已达到 16,177 吨分散染料中间体的产能,主要生产的产品品种为分散染料酯化液、二烯丙基物、间二乙基物等品种,中间体一期项目的投产,稳定公司的原料供应。本次计划对烟台年产 30,000 吨染料中间体生产项目的二期工程进行延期,二期工程原规划于 2025 年 7 月 31 日建设完工,计划延期至 2025 年 12 月 31 日完成,延期的主要原因为:截至目前,项目建设工程已基本完成,经相关部门验收通过后即可开展试生产,公司正积极筹备验收申报所需的各项文件资料,确保验收工作顺利推进。鉴于验收流程的时间安排,项目达到预定可使用状态的时间将相应调整,该项目计划延期至 2025 年 12 月 31 日,届时达到预定可使用状态。

(三)募集资金投资项目延期对公司生产经营的影响

本次将上述项目达到预定可使用状态日期延期至 2025 年 12 月 31 日,是公司根据目前募投项目的实施进度及实际建设周期需要做出的谨慎决定,仅涉及该项目投资进度的变化,项目建设的基本内容与原计划基本一致,不存在改变或变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形,符合募集资金投资项目的实际情况,从长远来看,本次调整将有利于保证项目顺利、高质量地实施,有助于公司长远健康发展。

四、募集资金投资项目延期的审批程序

(一) 董事会审议情况

公司第六届董事会第十九次会议审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》,同意本次部分募集资金投资项目延期的事项。

(二) 监事会意见

经审查,监事会认为:本次部分募投项目延期是根据项目实际实施情况作出的审慎决定,未改变募集资金的用途和投向,募投项目实施主体、建设内容、投资总额等未发生变化,不会对公司的正常经营产生不利影响,也不存在改变或者变相改变募集资金投向和损害公司及全体股东利益的情形。公司对本次部分募集资金项目延期事项履行了必要的决策程序,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号一创业板上市公司规范运作》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定。监事会同意本次募集资金投资项目延期的事项。

(三) 保荐人核査意见

经核查,保荐人认为:公司本次部分募投项目延期事项符合《深圳证券交易所创业 板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司 规范运作》等相关法律法规的规定,不存在变相改变募集资金使用用途的情形,不会对项目实施造成实质性影响,符合募投项目生产经营及未来发展的需要。公司董事会和监事会已审议通过相关议案,表决程序合法合规。保荐人对上述部分募投项目延期事项无异议。

五、备查文件

- 1、第六届董事会第十九次会议决议
- 2、第六届监事会第十八次会议决议
- **3**、保荐人核查意见 特此公告。

上海安诺其集团股份有限公司 董事会 二〇二五年七月二十八日